
 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

Disposizione n. 46  del 07.05.2021 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTI  il CCNL del Personale dell’Area delle Funzioni Locali triennio 2016-2018, sottoscritto in data 

17/12/2020; 

l’art. 89, comma 3, del succitato CCNL, il quale ha disposto, a decorrere dal 1° gennaio dell’anno 

successivo a quello di sottoscrizione dello stesso, i nuovi valori annui lordi complessivi per tredici 

mensilità della retribuzione di posizione parte fissa; 

le Disposizioni dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane emesse nell’anno in corso, con le quali si è 

provveduto alla messa a ruolo ed al pagamento degli aumenti previsti dal CCNL fino alla data del 

31/12/2020. 

RITENUTO, nelle more dell’approvazione dei Fondi contrattuali di cui agli artt. 90 e 91 del CCNL del 

Personale dell’Area delle Funzioni Locali triennio 2016-2018 per l’anno 2021 e della emanazione 

delle relative Disposizioni di rideterminazione dei trattamenti economici nonché degli esiti della 

contrattazione decentrata con le Organizzazioni Sindacali: 

1) di poter attribuire ai Dirigenti di cui al sotto indicato elenco i valori di retribuzione di posizione 

fissa con decorrenza 01/01/2021 così come previsto dal CCNL in parola: 

 Dirigenti PTA Universitari in convenzione: 

Matricola Nominativo  CATEGORIA 
UNIVERSITARIA 

Retribuzione di posizione fissa dal 01/01/2021 

82477 CACCIAPUOTI GIUSEPPE D 5.500,00 

54104 D’ALESSANDRO 
CARMINE 

D 5.500,00 

54341 BUONAVOLOTA’ 
SALVATORE 

D 18.000,00 

82895 MAGRO ROSARIO EP 18.000,00 

56938 SPERANZA PATRIZIA D 18.000,00 

50011 BRUNO CIRO  EP 18.000,00 

58717 GUBITOSI MARIO D 18.000,00 
Per i Dirigenti universitari, in applicazione dell’art. 31 del DPR n. 761/1979, gli importi della retribuzione di posizione fissa devono essere 
così decurtati: 

 Cat. D   € 1.356,98 (Indennità di Ateneo); 

 Cat. EP  € 3.356,97 (Retribuzione di posizione minima Universitaria) 

Dirigenti PTA Aziendali: 

Matricola Nominativo  Retribuzione di posizione fissa dal 01/01/2021 

500671 ESPOSITO LUCIA 5.500,00 

500758 GRANATA EUGENIA 5.500,00 

590191 IZZO ANTONIO 5.500,00 fino al 26/02/2021 – cessazione rapporto 

500167 PERRONE ANTONIETTA 5.500,00 

500963 REA CINZIA 5.500,00 dal 04/03/2021 – fine periodo di prova 
 

2) di continuare a corrispondere ai succitati Dirigenti Universitari in convenzione e aziendali la 

retribuzione di posizione parte variabile attualmente in godimento. 

DISPONE 



nelle more dell’approvazione dei Fondi contrattuali di cui agli artt. 90 e 91 del CCNL del Personale dell’Area 

delle Funzioni Locali triennio 2016-2018 per l’anno 2021 e della emanazione delle relative Disposizioni di 

rideterminazione dei trattamenti economici nonché degli esiti della contrattazione decentrata con le 

Organizzazioni Sindacali: 

1) di attribuire ai Dirigenti di cui al sotto indicato elenco i valori di retribuzione di posizione fissa 

con decorrenza 01/01/2021 così come previsto dal CCNL in parola: 

 Dirigenti PTA Universitari in convenzione: 

Matricola Nominativo  CATEGORIA 
UNIVERSITARIA 

Retribuzione di posizione fissa dal 01/01/2021 

82477 CACCIAPUOTI GIUSEPPE D 5.500,00 

54104 D’ALESSANDRO 
CARMINE 

D 5.500,00 

54341 BUONAVOLOTA’ 
SALVATORE 

D 18.000,00 

82895 MAGRO ROSARIO EP 18.000,00 

56938 SPERANZA PATRIZIA D 18.000,00 

50011 BRUNO CIRO  EP 18.000,00 

58717 GUBITOSI MARIO D 18.000,00 
 
Per i Dirigenti universitari, in applicazione dell’art. 31 del DPR n. 761/1979, gli importi della retribuzione di posizione fissa devono essere 
così decurtati: 

 Cat. D   € 1.356,98 (Indennità di Ateneo); 

 Cat. EP  € 3.356,97 (Retribuzione di posizione minima Universitaria) 

Dirigenti PTA Aziendali: 

Matricola Nominativo  Retribuzione di posizione fissa dal 01/01/2021 

500671 ESPOSITOLUCIA 5.500,00 

500758 GRANATA EUGENIA 5.500,00 

590191 IZZO ANTONIO 5.500,00 fino al 26/02/2021 – cessazione rapporto 

500167 PERRONE ANTONIETTA 5.500,00 

500963 REA CINZIA 5.500,00 dal 04/03/2021 – fine periodo di prova 

 

2) La retribuzione fissa e variabile è corrisposta dal primo giorno successivo al compimento del 

periodo di prova. 

 

3) Di corrispondere ai succitati dipendenti la retribuzione di posizione parte variabile attualmente in 

godimento, in via provvisoria e salvo recuperi derivanti dalla approvazione dei fondi e della 

possibile rimodulazione della stessa. 

 
 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane a.i. 

              Dott. Rosario Magro         

 

    
 F.to Il Direttore Amministrativo 

     Dott. Stefano Visani 

 


